1

平成 31 年 2 月 1 日
各 位

共創未来ファーマにおけるジェネリック医薬品 27 成分 56 品目
製造販売承認の承継および販売移管開始に関するお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役会長 CEO：濱田 矩男）の

医薬品製造販売事業完全子会社である共創未来ファーマ株式会社（本社：東京都、代表取締

役社長：有働 敦）は、平成 30 年 7 月 27 日にお知らせしました富士フイルムファーマ株式

会社（本社：東京都、代表取締役社長：棚橋  進）からの医薬品製造販売承認の承継（26 成

分）および販売権の移管（30 成分）につきまして、14 成分 33 品目の製造販売承認の承継お

よび 13 成分 23 品目の販売権の移管を、本日 2 月 1 日に行いましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．製販品
薬効分類名 販売名 先発品名

選択的 AT1受容体ブロッカー／

持続性 Ca 拮抗薬合剤
アムバロ配合錠

「FFP」
エックスフォージ配合錠

持続性アンジオテンシンⅡ
受容体拮抗剤

カンデサルタン錠
2mg / 4mg / 8mg / 12mg

「FFP」

ブロプレス錠
2 / 4 / 8 / 12

抗精神病剤
クエチアピン錠

25mg / 100mg / 200mg
「FFP」

セロクエル
25mg / 100mg / 200mg 錠

胆汁排泄型持続性 AT1受容体
ブロッカー

テルミサルタン錠
20mg / 40mg / 80mg「FFP」

ミカルディス錠
20mg / 40mg / 80mg

アレルギー性結膜炎治療剤
トラニラスト点眼液 0.5%

「FFP」 リザベン点眼液 0.5%

前立腺肥大症に伴う
排尿障害改善剤

ナフトピジル OD 錠
25mg / 50mg / 75mg「FFP」

フリバス OD 錠
25mg / 50mg / 75mg

抗ウイルス化学療法剤
バラシクロビル錠
500mg「FFP」 バルトレックス錠 500

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取締役 広報・IR 室長 河村    真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

2

薬効分類名 販売名 先発品名

選択的 AT1受容体ブロッカー
バルサルタン錠

20mg / 40mg / 80mg / 160mg
「FFP」

ディオバン錠
20mg / 40mg / 80mg / 160mg

HMG-CoA 還元酵素阻害剤
ピタバスタチン Ca 錠

1mg / 2mg / 4mg「FFP」
リバロ錠

1mg / 2mg / 4mg

アレルギー性疾患治療剤

フェキソフェナジン塩酸塩錠
30mg / 60mg「FFP」 アレグラ錠 30mg / 60mg

フェキソフェナジン塩酸塩
OD 錠 60mg「FFP」 アレグラ OD 錠 60mg

H1ブロッカー点眼剤
レボカバスチン点眼液

0.025%「FFP」 リボスチン点眼液 0.025%

広範囲抗菌点眼剤
レボフロキサシン点眼液

0.5% / 1.5%「FFP」 クラビット点眼液 0.5% / 1.5%

経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤
ロキソプロフェン Na テープ

50mg / 100mg「FFP」
ロキソニンテープ

50mg / 100mg

持続性 ARB／利尿薬合剤
ロサルヒド配合錠
LD / HD「FFP」 プレミネント配合錠 LD / HD

２．取扱品

薬効分類名 販売名 先発品名

高血圧症・狭心症治療剤
（持続性 Ca 拮抗薬）

アムロジピン錠
2.5mg / 5mg「杏林」

アムロジン錠 2.5mg / 5mg
ノルバスク錠 2.5mg / 5mg

アムロジピン OD 錠
2.5mg / 5mg「杏林」

アムロジン OD 錠 2.5mg / 5mg
ノルバスク OD 錠 2.5mg / 5mg

高尿酸血症治療剤
アロプリノール錠
100mg「杏林」

ザイロリック錠 100

持続性選択 H1受容体拮抗剤

エバスチン錠
5mg / 10mg「ケミファ」

エバステル錠 5mg / 10mg

エバスチン OD 錠
5mg / 10mg「ケミファ」

エバステル OD 錠 5mg / 10mg

広範囲抗菌点眼剤
オフロキサシン点眼液

0.3%「杏林」
タリビッド点眼液 0.3%

前立腺肥大症・癌治療剤
クロルマジノン酢酸エステル錠

25mg「YD」
プロスタット錠 25mg
プロスタール錠 25

抗アレルギー点眼剤
ケトチフェン点眼液

0.05%「杏林」
ザジテン点眼液 0.05%

グリコペプチド系抗生物質製剤
テイコプラニン点滴静注用

200mg「F」
注射用タゴシッド 200mg

3

薬効分類名 販売名 先発品名

持続性アンジオテンシン
変換酵素阻害剤

ファルプリル錠 2.5 / 5 レニベース錠 2.5 / 5

定量噴霧式鼻過敏症治療剤

フルチカゾン点鼻液
25μg小児用「杏林」

56 噴霧用

小児用フルナーゼ点鼻液 25μg
56 噴霧用

フルチカゾン点鼻液
50μg「杏林」

28 噴霧用 / 56 噴霧用

フルナーゼ点鼻液 50μg
28 噴霧用 / 56 噴霧用

尿酸排泄薬
ベンズブロマロン錠

50mg「杏林」
ユリノーム錠 50mg

経皮吸収型・心疾患治療剤 ミニトロテープ 27mg －
潰瘍性大腸炎・クローン病

治療剤
メサラジン錠

250mg / 500mg「ケミファ」
ペンタサ錠 250mg / 500mg

非ステロイド性消炎・鎮痛剤
メロキシカム錠

5mg / 10mg「ケミファ」
モービック錠 5mg / 10mg

以 上